[image: image1.png]

Финансовое  управление АДМИНИСТРАЦИИ

 ВерхнесалдинскоГО  городскоГО  округА

ПРИКАЗ
от 21 июня 2012 г.

№ 52
г. Верхняя Салда
Об утверждении  правовых документов, направленных на противодействие коррупции в Финансовом управлении администрации Верхнесалдинского городского округа
В соответствии с п. 4 Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 г. № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 08.09.2010 г. № 700 «О порядке сообщения работодателем при заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение 2 лет после его увольнения с государственной или муниципальной службы о заключении такого договора представителю нанимателя (работодателю) государственного или муниципального служащего по последнему месту его службы», распоряжением  администрации Верхнесалдинского городского округа от 10.04ю2012 г. № 57-к
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проверке достоверности  и полноты сведений о доходах, имуществе и обязательствах  имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Финансовом управлении администрации Верхнесалдинского городского округа (Приложение 1).
2. Утвердить Перечень должностей  муниципальной службы Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны  представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (Приложение 2).

3. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа, на которые распространяется требование сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей службы в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы (Приложение 3).
4. Утвердить Реестр должностей муниципальной службы Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа с повышенным коррупционным риском (Приложение 4).
5. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа  к совершению коррупционных правонарушений (приложение 5).

6. Утвердить Порядок реализации муниципальными служащими Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа права на выполнение иной оплачиваемой работы (Приложение 6).
7. Определить  ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений главного специалиста Гарбар Ольгу Витальевну.

8. Возложить на главного специалиста Гарбар О. В. следующие функции:

1) обеспечение соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами (далее - требования к служебному поведению);

2) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на муниципальной службе;

3) обеспечение деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;

4) оказание муниципальным служащим консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному поведению и общих принципов служебного поведения муниципальных служащих, а также с уведомлением представителя нанимателя, органов прокуратуры Российской Федерации, иных федеральных государственных органов о фактах совершения муниципальными служащими коррупционных правонарушений, непредставления ими сведений либо представления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

5) обеспечение реализации муниципальными служащими обязанности уведомлять представителя нанимателя, органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;

6) организация правового просвещения муниципальных служащих;

7) проведение служебных проверок;

8) обеспечение проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, проверки соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, а также проверки соблюдения гражданами, замещавшими должности муниципальной службы, ограничений при заключении ими после ухода с муниципальной службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами;

9) подготовка проектов муниципальных правовых актов о противодействии коррупции;

10) взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере деятельности.

Начальник Финансового управления

администрации Верхнесалдинского

городского округа                                                                           Н.Н.Богданова
С приказом ознакомлен: _________________

                                          _________________